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Holenderski wiceminister obrony, Jack de Vries, w liście skierowanym do
parlamentarzystów, ujawnił, że cena testowego F-35, który ma zakupić ten
kraj, wynosi prawie 114 mln Euro, w cenach z 2008. To 148 mln USD, według
bieżących kursów walut.

Testowe F-35 mogą kosztować Holendrów po ok. 150 mln USD na egz. W odniesieniu do ceny seryjnych samolotów, ciągle nie ma oficjalnych szacunków producenta. Przewidywania budżetowe Pentagonu mówią o ok. 98 mln, Gen. Charles R. Davis, były szef programu Joint Strike Fighter, twierdzi, że będzie to 80-90 mln (bez kosztów dodatkowych), a europejscy analitycy mówią o sumie ponad 100 mln USD... / Zdjęcie: Lockheed MartinImage not found or type unknown

Według dostępnych do tej pory informacji, ostateczna cena seryjnych F-35 nie została
ustalona, a dokładne dane na ten temat mają być określone dopiero w 2012 (zobacz:
Holendrzy w Fort Worth). Także Brytyjczycy, którzy pozyskają pierwsze 3 testowe
Lightningi II w latach 2011-2012, jedynie szacują ich koszt na 366 mln USD.

Podobne problemy dotyczyły transakcji holenderskiej. Kraj ten prawdopodobnie
pozyska 2 egz. prototypowe, przeznaczone do prób (zobacz: Holendrzy wahają się z
decyzją), jednak przedstawiciele rządu nie udzielali do tej pory informacji o kosztach
ewentualnej transakcji. Spowodowało to nawet żądanie opozycji - popierane przez
część koalicji - rozpisania formalnego przetargu dla poznania ceny oferty Lockheed
Martina.

Właśnie z tego powodu, na dwa dni przed oczekiwanym na 22 kwietnia głosowaniem w
sprawie wyrażenia zgody na zakup egz. testowych (jednego w tym, drugiego w
przyszłym roku), resort obrony podał posłom cenę prototypowych F-35.

Według informacji wiceministra Jacka de Viresa, koszt jednego samolotu wynosi ok.
110 mln Euro, w cenach z 2007. W cenach z 2008 wartość ta wzrasta do 113,9 mln
Euro, co odpowiada 137,2 mln USD, biorąc pod uwagę kurs euro do USD na poziomie
0,83. Tymczasem obecny kurs to 0,77, co oznacza, że jeden samolot może kosztować
147,9 mln USD.
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